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Kaikki kyvyt käyttöön - Vammaisten henkilöiden työllistyminen 1917 - 2017  

 

ma 10.7. klo 9-17 Näkövammaisten liitto ry: Täysillä työelämässä! 

Satavuotiaan Suomen näkövammaiset ovat täysillä töissä kaikilla aloilla: näkövammaisia työskentelee jopa 
liikenteen alalla esimiestehtävissä. Työllisyysprosentti on 41 % ja yrittäjiä on enemmän kuin koko väestössä 
15 % (koko väestö 13 %). Koko Näkövammaisten liiton historian ajan liitolle on ollut tärkeää pyrkimys 
yhdenvertaiseen työelämään, samalle viivalle vammattomien kanssa. 

Työstä käsillä digiaikaan: perinteiset alat, käsityö- ja fysioterapia-ala ovat vahvoja edelleen, mutta nykyisin 
mukana ovat vahvasti myös digiajan ammatit, mm. ohjelmistosuunnittelija. Koodaus ilman näyttöruutua 
onnistuu vain sokealta! Digitalisaatio on luonut paljon mahdollisuuksia, mutta myös haasteita, joihin 
pyritään ennakoivasti löytämään ratkaisuja. 

Paikalla Porissa on hierojia, käsityöntekijöitä, litteroijia, muusikko ja videoiden kautta maanviljelijä, 
ohjelmistosuunnittelija, lakimies ja myyntikoordinaattori, joita yhdistää yksi piirre: näkövammaisuus. 

klo 9 - 17 

- pisteet tutuksi: pistekirjoitustehtävä pisteaakkosia käyttäen, josta palkintona niskahartiahieronta 

- relaa hetki: hierojayrittäjät Erkki Furuholm ja Pauli Viertonen tarjoavat 10 min. niskahartiahierontaa 

- kätevästi käsillä: käsityöyrittäjien Susanna Kauramäen ja Paula Valmisen käsityönäytöksiä 

- hau hau! - "mäkin duunissa": opaskoira Pirra ja yrittäjyysneuvoja Jaana Argillander 

- täysillä töissä: näkövammaisten tarinoita työelämästä, videot pyörii 

 

klo 11.00 -11.30, klo 13.00 - 13.30, klo 15.00 - 15.30 

- musahuvitus: muusikot/litteroijat (Annanpura Oy) Matti Syrjälä ja Katja Arvonen akustisesti 

 

Lisäksi Vatesin Torivartti-ohjelmavuoro MTV-lavalla 10.7 klo 12.40-13. Know Body - Improvisoitu 
tanssiesitys, jossa neljä tanssijaa kommunikoivat kehonkielen kohtaamisten, kuvien ja ilmaisun kautta. 
Ohjaus Sally Davison, Kaaos Company, DanceAbility Finland. 

 

ti 11.7. klo 10-17 Eteva kuntayhtymä: Vammaiset henkilöt ja työ itsenäisyyden aikana 

Kehitysvammaisten henkilöiden työtilanne on parantunut vuosikymmenien aikana, silti vain noin 2-3 % 
työikäisistä on palkkatöissä. Suurin osa heistä on avotyössä, joka on työtä ilman palkkaa. Tavoitteena on 
kuitenkin tuettu palkkatyö. Kehitysvammaisia on töissä mm. kahvilassa, kaupassa, keittiössä ja erilaisissa 
alihankintatöissä.  



Teltalla on Me Itse ry:n kokemusasiantuntijoita kertomassa, millaisia kokemuksia heillä on ollut 
työelämästä.  

 

ke 12.7. klo 10-17 Vates-säätiö: Kyvyt käyttöön työssä tai yrittäjänä 

Työllistymistä vaikeuttavat usein työnantajien tiedon ja työnhakijan valmennuksen puute, harvemmin itse 
vamma tai sairaus. (Lähde: Vates-säätiön Kyvyt käyttöön -lehden nro 1/2016 kysely). Moni vammainen 
henkilö perustaa oman yrityksen, koska ei työllisty avoimille työmarkkinoille. Vielä useampi koettaa 
perustaa tai haaveilee siitä, ellei pelkäisi jäävänsä tukiloukkuun, jos tulot eivät riitäkään elämiseen. Kyse ei 
ole siitä, että kykyjä ja osaamista ei olisi. Vammaisuus voi tehdä osatyökykyiseksi, mutta niin voi myös kriisi 
tai sairaus.  

klo 10 - 17 

Paikalla CP-vammainen yrittäjä Tuomas Saloma: "En saanut työpaikkaa muiden palveluksesta, joten 
perustin oman yrityksen. TS Grafi on toiminut Eurajoella jo yli 10 vuotta."  

Oletko tietotaituri? Selvitä osatyökykyisyyteen liittyviä käsitteitä lyhyellä visalla.  
Tietoa esteettömyydestä ja vammaisten henkilöiden yrittäjyydestä, pelejä, musiikkia. 
 
Asiantuntijatoimijana Vates edistää kaikkien vammaryhmien ja pitkäaikaissairaiden sekä eri syistä 
osatyökykyisten työllistymistä verkostojensa avulla. Tiedon jakaminen on yksi tärkeä tehtävämme.  

Vatesin Tiedolla vaikuttaminen -hanke on käynnistänyt Kyvyt käyttöön 100 vuotta -kampanjan, joka on osa 
Suomi 100 -juhlavuotta. Kampanjassa kerätään videoita ja muita tarinoita vammaisten ja osatyökykyisten 
ihmisten työllistymisestä. Jokainen voi ehdottaa omaa videota tai tekstiään julkaistavaksi kampanjassa. 

Lisätietoa kampanjasta: Tiina Jäppinen, tiina.jappinen(at)vates.fi tai p. 040 592 9645 


